
1 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/15-01/46 

URBROJ: 2167/01-09/01-01-2 

Poreč-Parenzo,  01. rujan 2015. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 02/13) i članka 26. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-

02/15-01/45 URBROJ: 2167/01-04/04-15-2, od 01.09.2015.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Osnovne škole Poreč za 2014. godinu, te se s priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

ravnatelj Osnovne škole Poreč, gospodin Edi Zarli. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Osnovnoj školi Poreč, ravnatelju  

4. Arhiva - ovdje 

 

 



2 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA´ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2014.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13) i članka 26. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2015. godine 

donijelo je  

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Osnovne škole Poreč za 2014. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se  Izvješće o radu i financijsko izvješće Osnovne škole Poreč  za 2014. 

godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                              Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Osnovne škole Poreč za 2014. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u tom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 26. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2015. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), određeno je da je Osnovna 

škole Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću 

najkasnije  9 mjeseci nakon isteka poslovne godine. 

Ocjena stanja: 

Ravnatelj Osnovne škole Poreč, gospodin Edi Zarli, dostavio je Gradu Poreču-Parenzo 01. 

rujna  2015. godine, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu, Izvješće o poslovanju s financijskim izvješćem ove Škole za 2014. 

godinu.  

Školski odbor razmatrao je i prihvatio Izvješće na sjednici održanoj 22. srpnja 2015. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o poslovanju i financijsko izvješće Osnovne 

škole Poreč za 2014. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

               

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA ISTARSKA 
GRAD POREČ 
OSNOVNA ŠKOLA POREČ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               Izvještaj o poslovanju za 2014. godinu 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Lipanj 2015. 
 
 



5 

 

Ravnatelj o poslovanju 

 

O ustanovi 

Osnovnu školu Poreč tijekom školske godine 2013./20114. polazilo je 1.041 učenika, od 

toga u matičnoj školi 838 od I.- VIII., a u područnim školama (Veli Maj, Žbandaj i Nova 

Vas) 201 učenika od I.-IV. razreda. U matičnoj  školi je bilo ukupno 16 odjela razredne 

nastave i 21 odjela predmetne,  i 12 odjela razredne nastave u područnim školama i te 

jedan posebna odjela i 4 produžena boravka (93 učenika). U školi je bilo zaposleno 

ukupno 122 djelatnika. 

 

U Matičnoj školi i PŠ Veli Maj organizirana je nastava u dvije smjene. 

Školu je pohađalo 481 učenika putnika. Zbog racionalizacije prijevoza većina učenika 

putnika polazi A smjenu na pet relacija. Prijevoz je organiziran i za učenike područnih 

škola. Prijevoz je obavljao Autotrans. 

Naša škola je sudjelovala na svim kulturnim i javnim predstavama u školi i gradu. 

Program preventivne zdravstvene zaštite učenika ostvaren je prema programu Školske 

ambulante Poreča i Zavoda za javno zdravstvo Pula. 

Učenici sa svojim mentorima (učiteljima) sudjelovali su na gradskim, županijskim i 

državnim Natjecanjima i smotrama. 

U školi djeluje školsko sportsko društvo, koje se u suradnji s gradskim klubovima, 

uključilo u sva sportska natjecanja, prema predviđenom Programu MZOŠ-a. 

 

 

PROJEKTI i PREVENTIVNI PROGRAMI 

Škola sustavno razvija projekte u kojima se potiče zdravo odrastanje djece i mladih, 

prevencija školskog neuspjeha, prevencija rizičnih ponašanja, razvoj socioemocionalnih 

vještina, kvalitetno provođenje slobodnog vremena, suradnja škole i obitelji. 

 

PATHS -RASTEM 

Namjena projekta da:      

 - smanji broj emocionalnih i ponašajnih poteškoća i simptomatologije,  

- osnaži emocionalni i prosocijalni razvoj, 

- razvije pozitivnije odnose s drugima te  

- pozitivnije odnose prema školi i obrazovanju. 

Provodio se u trećim razredima matične i područnih škola (razredne učiteljice trećih 

razreda Matasović, Berneš, Stifanich, Beaković, Kraljić, Bilić-Labinac, Županović.  

kooridnatori: S: Uzelac S.T. Balaž, G. V. Jugovac). 

 

IMAM STAV 

Program je baziran na učenju životnih vještina i konceptu socijalnih utjecaja te time 

promiče pozitivno i zdravo ponašanje te  utječe na prevenciju korištenja sredstava 

ovisnosti (pušenje, korištenje alkohola i drugih sredstava ovisnosti) S učenicima 6-tih 

razreda se, kroz 5 do 7  radionica, radilo na informiranju i normativnim uvjerenjima te 

razvijanju intrapersonalnih i interpersonalnih vještina. Radionice su provodili  razrednici 

uz podršku  stručnih suradnika (pedagoga i psihologa). 

 

 

OBITELJ U ŠKOLI ŠKOLA U OBITELJI  

Cilj projekta je razvijati partnerstvo škole i obitelji, razvijati djeltvorne oblike suradnje 

učitelja/škole sa roditeljima, stvarati podržavajuće okruženje za roditelje 



6 

 

Na osnovu dosadašnjeg provođenja programa škola sustavno nadopunjuje postojeće 

oblike suradnje i kreira nove oblike suradnje učitelja/škole sa obitelji/zajednicom, te prati 

i evaluira program u cilju razvijanja model programa. 

 

OSNAŽIMO PRAVO DJECE DA BUDU SIGURNA OD NASILJA 

Razrednici: III. c i III.d , V. d i V.e, VII.d i VII.e 

voditelj istraživanja: G. V. Jugovac, psihologinja 

Provoditelj: Udruga roditelja Korak po korak 

Provođenje istraživanja za potrebe projekta Osnažimo pravo djece da budu sigurna koje 

provodi Udruga roditelja Korak po korak“ koje se provodilo u pet županija. Projekt 

sufinancira EU, Ured za udruge Vlade RH uz suglasnost Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta. 

Za kvantitativno istraživanje odnosa roditelja prema nasilju nad djecom kreirani su 

upitnici temeljem indikatora koje je izdala Europska agencija za temeljna prava. 

 

 

MOJ IZBOR JE ZDRAV ŽIVOT  

Promocija zdravih životnih izbora i odgovornog ponašanja. Potrebe koje su 

programom/projektom zadovoljene: aktivno sudjelovanje velikog broje učenika u 

izradi i osmišljavanju različitih aktivnosti i priloga o prevenciji i  kvalitetnom provođenju 

slobodnog vremena, suradnja roditelja i učitelja na osmišljavanju programa 

podizanje razine znanja i osviještenosti o mogućnostima preventivnog djelovanja 

roditelja i učenika Troškovi nabave jabuka i tiskanja kalendara i dopisnica iz sredstava 

Povjerenstva Zajedno protiv ovisnosti Grada Poreča 

 

RASPLESANI RAZREDI 

Škola je u suradnji s Povjerenstvom Zajedno protiv ovisnosti Grada Poreča i Fondom 

Zdravi grad Poreč  nastavila provoditi  projekt Osnaživanje djece kroz ples  kako  bi 

učenike dodatno osnažili u izboru društveno prihvatljivih oblika ponašanja.  

Cilj projekta je da izabranom aktivnošću (plesom) budu obuhvaćeni svi učenici razrednog 

djela kako bi u pozitivnom vršnjačkom utjecaju zajedno učili i stjecali socijalne 

kompetencije kao što su suradnja, međusobno uvažavanje i pomaganje te prijateljstvo. 

Na završnom satu ( ožujak 2014.) učenici su Projekt predstavili roditeljima. 

Druga prezentacija održana je 20.svibnja 2014. godine povodom  obilježavanju Dana 

Zdravih gradova na Trgu slobode. Projekt su učenicima, roditeljima, građanstvu i 

medijima predstavili učenici 7. i 8. razreda Osnovne škole Poreč i Talijanske osnovne 

škole Bernardo Parentin. 

 

ZDRAV ZA 5 

 

Predavanje za 8. razrede o zlouporabi ovisnosti za svaki razredni odjel (djelatnici PU 

Istraske i ZZJZ) 

 

 

 

 

 

            

                                                             Ravnatelj: 

         Edi Zarli,prof. 
 

 

 

 



7 

 

Izvještaji o poslovanju 
Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 
Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 
Izvještaj 5. Dodatni podaci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

Ukupna imovina 

 

Ukupna imovina ima vrijednost od  (21,9 mil kn). U strukturi ukupne imovine, 

nefinancijska imovina sudjeluje s 90% (20.464.006,00 Kuna), dok ostatak otpada na 

financijsku imovinu 10,00%(1.500.163,00 kuna)  

 

 

Nefinancijska imovina 

 

Nefinancijska imovina se sastoji: od zemljišta 4.273.936,00 kn, stambene i poslovne 

zgrade 15.352.283 kn, postrojenja i opreme 195.278,00 kn,prijevozna sredstva 

215.656,00 te knjiga u knjižnici 675.883,00 kn.  

 

Dodatno je nabavljeno  13.493,00 kn sitnog inventara (iskazano kao trošak sitnog 

inventara). 

 

S obzirom na  ispravak vrijednosti nefinancijske imovine sadašnja vrijednost je manja za 

4% u odnosu na 2013. godinu. 

 

 

Financijska imovina 

 

Financijska imovina ustanove na dan 31.12.2014. sastoji se od salda na blagajni 

1.868,00 kuna, potraživanja prodaje nefinancijske imovine stambeni krediti radnika 

98.591,00 kuna. 

 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

 

Rashodi budućih razdoblja u iznos u 1.022.257 kuna a odnose na plaće radnika 

(financirane od MZOŠ-a) za mjesec prosinac 2014. godine, te za veće troškove hrane u 

odnosu na naplaćene marende.  Ovi rashodi evidentirani su u sklopu imovine, a rashode 

će teretiti u slijedećem izvještajnom razdoblju.  

 



9 

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

Vlastiti izvori 

 

S obzirom na kretanje vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2013., 

vlastiti izvori su manji za 2,7%.  

 

Ostvareni prihodi su manji od rashoda te stoga imamo rashode budućih poslovanja u 

iznosu od 1.022,527 koji se odnose na plaću ministarstva 12./2014. u iznosu od 

900.057,15 kn te veći troškovi hrane u donosu na naplaćenu marendu učenika u iznosu 

od 122.469,70 kn.  

Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine (prodaja stanova 1994. godine) je 

98.591 kn a iskazani u pasivi, a biti će iskazani kao prihodi u računu prihoda i rashoda u 

sljedećem izvještajnom razdoblju (podmirenjem stambenih kredita radnika).  

 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2014.god. manje su za 27% u odnosu na 

početak godine, a što se odnosi na obveze za materijalne rashode u iznosu od 

215.729,00 kn, obaveze HZZO-naknada za bolovanje 80.834,00 kuna, te obaveze za 

zaposlene 895.800 kuna (za isplatu plaća i naknada za mjesec prosinac) i dalje čine 

najveću stavku u obvezama. 

 

 

 

Pasivna vremenska razgraničenja 

 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja u iznosu od 32.783,00 kn iskazani su u pasivi, a u 

računu prihoda i rashoda bit će iskazani u sljedećem izvještajnom razdoblju, odnose se 

na mentorstvo 2014.g 

 

 



10 

 

Izvještaj 3.  Prihodi i rashodi  

Prihodi i primici 

Ustanova je tijekom 2014. ostvarila 16.153.239,00 kn prihoda i primitaka za pokriće 

jednakog iznosa rashoda. Glavnina prihoda otpada na: 

- sredstva iz državnog proračuna, tj. od MZOS-a, uvećana za decentralizirana 

sredstva, te pomoći (86,60 %), 14.135.896,00 kuna 

- ostali prihodi, a što se odnosi na sufinanciranje učenika za prehranu u školskoj 

kuhinji i  produženog boravka  (7,06%)- 1.167.504,00 kuna 

- prihodi od proračuna Grada Poreča (5,95%) – 759.559,00 kuna 

- prihodi pomoći državnog proračuna (0,14%) - 22.466,00 kuna  

- prihodi županije (0,20%) -20.065,00 kuna 

- Uplata rata prodaju stanova  4.165,00 kuna 

 

U odnosu na prošlu godinu, sredstva iz proračuna Grada Poreča povećana su  

2,00 %, pomoći iz državnog proračuna smanjena su 1%, a odnose se na prijevoz 

djece s teškoćama u razvoju, dok su sredstva sufinanciranje učenika ostala ista. 

 

Ostvarenje plana 2014. 

 

R.br. Vrste  prihoda Plan  Ostvarenje IND 

1. 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa 

12.355.338 11.709.732 95 

2.  Decentralizirana sredstva 2.449.907 2.426.164 99 

3. Gradski proračun Grada Poreča 783.554 759.559 97 

4. Sufinanciranje učenika 1.640.763 1.167.504 71 

5. 
Pomoći  iz državnog proračuna za 
program - djeca s teškoćama u razvoju 

79.057                 22.466 28 

6. 
Pomoći iz državnog proračuna i županije 
za učenička natjecanja 

64.500 20.065 31 

7. Uplata stambenih kredita 4.500 4.165       92 

     

1. Sredstva Ministarstva znanosti obrazovanja i športa utrošena su u 
cijelosti za plaće  redovni rad (bruto plaće i doprinose na plaće) u iznosu 
od 11.209.317,00 kn, naknade prijevoz na posao 500.415,00 kn, a 
isplaćuje se preko Državne riznice. 
2. Decentralizirana sredstva utrošena su za materijalne rashode 
(2.152.819,00 kn) i nabavu opreme (272.487,00 kn). 
3. Sredstva Gradskog proračuna Grada Poreča u iznosu od 759.559,00 
kuna utrošena su za boravak djece u produženom boravku,  rad s 
naderenim učenicima, izborne i dodatne programe, izvannastavne 
aktivnosti, održavanje školske zgrade i ostale projekte.  
4. Sredstva sufinanciranje učenika u iznosu od 1.167.504 kuna, utrošena su na plaće 

produženog boravka (253.603,00 kuna) i materijalne rashode 913.901,00 (za 

prehranu i osiguranje učenika.) 

5. Pomoći iz državnog i županijskog proračuna u iznosu od 22.466,00 kuna utrošena 

su za djecu  s teškoćama u razvoju i učenička natjecanja na nivou Županije i 

Republike. 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Rashodi i izdaci 

 

Rashodi su ostvareni u iznosu od 16.153.239,00 kn, a što je za 4% manje u odnosu 

na prošlu godinu. Najveću stavku u rashodima čine izdaci za zaposlene s 71,00 % u 

iznosu od 11.767.469,00 kuna (bruto plaće, doprinosi na plaće i ostali rashodi za 

zaposlene). 

 

Ostale značajnije stavke u rashodima odnose se na troškove prijevoza učenika 7,00% 

ukupnih rashoda u iznosu od 1.151,761,00 kuna, naknade za prijevoz radnika na     

posao i iz posla  u iznosu 517.408,00 (5,00% ukupnih rashoda), rashodi za materijal i 

sirovine čine 812.841,00 kuna (3,00%), te energija u iznosu od 731.303,00 (5,00%). 

 

Veće smanjenje rashoda u odnosu na 2013. godinu utvrđeno je : 

- Energija                                   21% (183.718,00kn)     

 -   Usluge tekućeg i investicijskog osiguranja         38%  (42.9370 kn)  

 

U odnosu na plan, sve skupine rashoda bilježe manja ostvarenja. 

Ostvarenje plana 2014. 

 

R.br. Skupina rashoda Plan Ostvarenje IND 

1. Rashodi za zaposlene 11.840.274,00 11.767.469,00 99,00 

2.  Materijalni rashodi 5.258.945,00 4.109.209,00 78,00 

3. Dugotrajna imovina 71.500,00 65.703,00 92,00 

  
 

 



12 

 

Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 

 

Programi 

 

PROGRAM P1001 - ZAKONSKI STANDARD JAVNIH POTREBA: ODGOJNO-

OBRAZOVNO, ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE 

 

Rashodi za plaće i materijalne troškove (rashodi za redovno poslovanje) u cijelosti se 

financiraju iz državnog proračuna, izravno i putem decentraliziranih sredstava. U odnosu 

na prošlu godinu rashodi i sredstva iz proračuna smanjeni su za 3%. 

 

Izravna sredstva Ministarstva znanosti obrazovanja i športa utrošena su u cijelosti za 

plaće za redovni rad (bruto plaće i doprinose na plaće) u iznosu od 11.709.732,00 kn, 

Ostale rashode za zaposlene 168.793,00 kn  te naknade za prijevoz dolaska na posao 

500.415,00 kn. 

 

Decentralizirana sredstva utrošena su za: materijalne rashode i  troškove prijevoza u 

iznosu od 2.426.164,00 kn 

                                                                                                                       

KAPITALNI PROJEKTI  k 100002 – ZAKONSKI STANDARD JAVNIH POTREBA: 

ADAPTACIJA I SANACIJA USTANOVA U OŠ PO STANDARDIMA  

209.307,35,00 kn 

 

 

Gip d.o.o. obavilo je građevinske radove na rekonstrukciji školske kuhinje radi 

implementacije HACCP u matičnoj školi u iznosu od 102.369,85 kn. 

Obavljena je sanacija stolarije na područnim školama u iznosu od 83.937,50 kn, te  

usluga izrade izvedbenog projekta termotehničkih instalacija u iznosu od 23.000 kn.  

 
 

Aktivnost A100001 - PRODUŽENI BORAVAK 

 

Na navedeni program otpada 62,00% rashoda koji su financirani iz proračuna Grada 

Poreča te sufinanciranja učenika (572.161,00) Rashodi se pretežito odnose na obaveze 

prema zaposlenicima u produženom boravku u iznosu od 271.081,73 kuna, prehranu 

učenika 44.586,54 kuna i na ostale troškove 346.697,03 kune što se odnosi na energiju, 

materijal za održavanje, usluge telefona  

 

 

Aktivnost A100002 – RAD S NADARENIM UČENICIMA 

 

Rashodi za ovaj program financirani su u cijelosti iz proračuna Grada Poreča i iznosi 

15.340,00 kn, a odnose se na službena putovanja djelatnika te na nagrade nadarenim 

učenicima vezano za natjecanja ( 9.764,90 kn). 

  

 

 



13 

 

Aktivnost A100003 – IZBORNI I DODATNI PROGRAM 

 

Rashodi za ovaj program financirani su iz proračuna Grada Poreča (56%) odnose se na 

službena putovanja 3.504,00 kn, usluge telefona, pošte i prijevoza 2.923,91 kn,  

državnog proračuna - pomoći (4%) i sredstva Županijskog proračuna 40%. U odnosu na 

prošlu godinu, isti su rashodi veći za 80%.  

 

 

Aktivnost A100004 – PROGRAM IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI  

 

Rashodi za ovaj program financirani su iz proračuna Grada Poreča (77%) a odnose se na 

službena putovanja djelatnika ( 1.094,00 kn) te usluge telefona i pošte ( 1.806,00) , dok 

je iz državnog proračuna financirano (23%) što je sveukupno manje u odnosu na 2013. 

godinu za 32%. 

 

Aktivnost A100005 - SUFINANCIRANJE UČENIKA ZA PREHRANU, osiguranje  i 

drugi programi 

 

Na navedeni program otpada 7% ukupnih rashoda koji su u cijelosti financirani 

participacijom učenika. Navedeni rashodi bilježe smanjenje za 5%. 

U školskoj kuhinji bilo je uključeno 731 učenika. Dnevna uplata za obrok iznosi 8 kuna. 

Hrana školske kuhinje u školskoj godini 2013/2014 bila je 890.723,77 kn te prehrana je 

organizirana i u područnim školama Nova Vas, Veli Maj i Žbandaj. 

Učenici se osiguravaju za tekuću školsku godinu od 01.09.- 31.08. Odluku o 

najpovoljnijoj ponudi osiguravajućih društva donosi Školski odbor Osnovne škole Poreč. 

Izleti se organiziraju u skladu sa Zakonom,  preko ovlaštenih putničkih agencija.  

 

Aktivnost A100006 - OBJEKTI ŠKOLSKIH ZGRADA I ŠIRE JAVNE POTREBE 

 

Navedeni program iznosi 392.693 kuna, a otpada 2,00% ukupnih rashoda koji su 

financirani sredstvima iz proračuna Grada Poreča (57,00%). Navedeni rashodi odnose se 

na energiju 77.094,49 kuna održavanje objekata u iznosu 2.900,41  kuna, zaštitu 

objekta u 207.701,34 kuna, osiguranje objekta u iznosu od 47.212,95 kuna i 

intelektualne usluge u iznosu od 14.973,09 kuna , a u odnosu na prošlu godinu bilježe 

smanjenje od 25 %. 

 

 

Aktivnost A 100007 - ODJEL DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

 

Ovaj program financiran je u cijelosti sredstvima iz državnog proračuna. Rashodi su 

smanjeni za 54% u odnosu na 2013. godinu, budući da je ostao u odjelu 1 učenik. 

Sredstva po ovom programu utrošena su namjenski  za prijevoz djece, pomoć za 

prehranu i didaktički materijal. 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Aktivnost A100008 - ŠKOLSKO ŠPORTSKO DRUŠTVO 

 

Ovaj program je financiran najvećim dijelom sredstvima Županijskog proračuna (82%), 

iz Proračuna Grada Poreča 0,5%, te iz državnog proračuna 0,23%. 

 

 

 

 

 

 

Aktivnost A 1000011 Permanentno (interno) usavršavanje učitelja 

 

Ovaj program financiran je u cijelosti iz sredstva proračuna Grada Poreča u iznosu od 

15.721,00 kn a utrošena su za intelektualne usluge, službena putovanja i naknade 

zaposlenicima. 

 

 

 

Aktivnosti A100019 – STRUČNA ŽUPANIJSKA VIJEĆA  

 

Program je financiran  iz državnog proračuna za i iznosu od 2.437,00 kn, utrošena su 

sredstva za službena putovanja i intelektualne usluge. 

 

 

Aktivnost A1000019 – Stručna županijska vijeća (voditelji ŽSV iz matematike,  

razredne nastave, knjižničara i psihologije) 

 

Navedeni program financiran je od Agencije za odgoj i  obrazovanje i Županije  Istarske 

Sredstva su utrošena namjenski, smanjen je u odnosu na prošlu godinu je se smanjio 

broj učitelja – voditelja. 

 

Aktivnost A1000020 – Učeničke zadruge 

 

Program se u cijelosti financira iz Gradskog proračuna te nije bilo poslovanja u 2014. 

godini. 

Aktivnost A1000024 -  Mentorstvo 

 

Program se u cijelosti financira iz Državnog proračuna i namjenski je utrošeno 4535,98 

kn  

 

Aktivnost A1000026 - Implementacija HACCP 

 

Program se u cijelosti financira iz Gradskog proračuna i namjenski je utrošeno, a odnosi 

se na  ulaganja za implementaciju HACCP- u školskoj kuhinji, Zavod za javno zdravstvo 

Istarske županije obavilo je konzalting usluge za uvođenje HACCP – a u matičnoj i 

područnim školama u iznosu od 5.312,50 kn.  



15 

 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Broj zaposlenih 

 

Na dan 31.12.2014. bilo je 120 zaposlenih, od toga 84 učitelja, 2 pedagoginje, i 1 

logopedinja,1 psihologinja, 1 defetologinja i 33 ostalog osoblja. 

 

 

DJELATNICI ŠKOLE 31.12.2014. 

 

 

RADNO 

MJESTO 

STRUČNA 

SPREMA 

BROJ 

DJELATNIKA 

 

Ravnatelj VSS 1 

Tajnik VSS 1 

Učitelj-profesor VSS 50 

Učitelj-nastavnik ViSS 29 

Učitelj – mentor VSS 1 

Učitelj – savjetnik ViSS 2 

Učitelj – početnik VSS 0 

Psiholog - mentor VSS 1 

Pedagoginja VSS 2 

Defektologinja VSS 1 

Logoped VSS 1 

Knjižničarka VSS 1 

Knjižničarka-savjetnica VSS 1 

Financijski knjigovođa VSS 2 

Administrator SSS 0 

Domar SSS 1 

Domar NKV 1 

Domar  VKV 1 

Kuharica KV 1 

Kuharica VKV 6 

Spremačica NKV 10 

UKUPNO - 113 

 

 



16 

 

 

 

Fizički podaci o poslovanju 

 

Osnovna škola Poreč sastoji se od matične škole u Poreču gdje se odvija  razredna i 

predmetna nastava u dvije smjene, te područnih škola Veli Maj, Nova Vas i Žbandaj 

gdje se odvija razredna nastave (I.-IV).  

Područnu školu Veli Maj pohađalo 64 učenika, područnu školu Nova Vas 64, a područnu 

školu Žbandaj 73 učenika u razrednoj nastavi. Sve područne škole imaju 4 odjela. 

 

 Tijekom 2014.: 

U razrednoj nastavi 75,2 % učenika postiglo je odličan uspjeh, 21,3 % vrlo 

dobar ,  

3 % učenika dobar  i 0.5 % nedovoljan uspjeh.  

U predmetnoj nastavi odličnim uspjehom prošlo je 34.7 % učenika,  vrlo dobrim 

43 %, dobrim  21,4 %, dovoljnim 0,9 % . 

Na nivou škole odličnim uspjehom prošlo je 56 %, vrlo dobrim 32,6 %, dobrim 

11 % , dovoljnim 0,1 % učenika i nedovoljnim 0,3 %.  

Distribucija uspjeha učenika slična je prošlogodišnjoj, uz neznatno povećanje 

odličnih i vrlo dobrih učenika. 

Uočava se smanjenje ukupnog broja izostanaka u odnosu na prošlu školsku 

godinu. 

Ukupno je 48 800 sati izostanaka - 47 sati po učeniku ( prošle godine 55 sati po 

učeniku).  

Od toga je opravdano 48 066 sati izostanka – 46.3 sata po učeniku i 

neopravdano 734 izostanka - 0.7 sata po učeniku. 

U cilju odavanja priznanja i motiviranja učenika za daljnji rad na kraju nastavne 

godine izrečene su slijedeće poticajne mjere: 

 za odličan uspjeh Učiteljsko vijeće pohvalilo je 313 učenika 1. do 8. 

razreda – 30 % (prošle godine 31.5 %) 

 u razrednoj nastavi pismenu pohvalu Učiteljskog vijeća dobilo je 222 (39 

%), a u predmetnoj 91 (19.4 %) učenika.  

 ostali odlični učenici 268 (26%) pohvaljeni su usmenom pohvalom 

razrednog vijeća (prošle godine 23.8%). 

 nagrađen je ukupno 71 učenik - 6.8% ( prošle godine 6.2%),  

za sudjelovanje na međunarodnim, državnim i županijskim natjecanjima i 

susretima nagrađena su 42  učenika, a za postignut odličan uspjeh tijekom 

osmogodišnjeg školovanja nagradu «Zlatno pero» dobilo je 29 učenika 

Izborna nastava bila je organizirana iz vjeronauka, stranog jezika (talijanski i 

engleski) i informatike. 

Nastavu vjeronauka pohađalo je  ukupno 899 učenika - 86,5% ( prošle godine  

88.2 %) 1.- 8.razreda:  

 vjeronauk – katolički: 861 učenik - 82.9% (prošle godine 84.2% 

učenika), raspoređenih u 49 skupina 1.- 8. razreda. Niti ove školske 

godine u izbornu nastavu vjeronauka nisu bili uključeni   učenici 

posebnog odjela. 

 vjeronauk – islamski : 38  učenika – 3.7% (prošle godine  3.9 % 

učenika), raspoređenih u dvije skupine 1.- 4. i jednu skupinu 5.- 8. 

razreda) 

Izbornom nastavom stranog jezika obuhvaćeno je 575 (95 %)  učenika  4. - 8.razreda: 

talijanski jezik ( 452 ili 95 % učenika, raspoređenih u 22 skupina)  

engleski jezik  ( 123  ili 98.5% učenika 4.b, 4.NV, 5.a, 6.a, 7.a, 8.a i b)    

Informatiku je ukupno pohađao 231 učenik ( 53%) 5. -  8.  razreda (prošle godine 

56.2 % ).raspoređenih u 14 skupina.  

Albanski jezik Model c bio je organiziran u skupini od 1. do 4. razreda  9 učenika, a 

u skupini 5. do 8. razreda – 4 učenika. 

 

 

 

 

 



17 

 

Rezultati postignuti na smotrama i natjecanjima u okviru 
Pokreta Znanost mladima i Lidrano za šk. god. 2013./2014. 
 

r.br. područje Županijsko 

 

 

Državno 

 

1.  

LiDraNo – 

literarno, 

novinarsko i 

dramsko-scensko 

stvaralaštvo 

Novinarski rad 

Maja Jugovac (8.c) 

(mentor Z.Korlević) 

 

 

DRŽAVNO 

Novinarski rad  

 

Maja Jugovac (8.raz.) 

(mentor Z.Korlević) 

2.  
Natjecanje iz 

ENGLESKOGA 

JEZIKA 

8.razred 

2. mjesto Maja Jugovac 

(8.c) 

(B.Brenko) 

 

DRŽAVNO 

8.mjesto  

Maja Jugovac 

(Barbara Brenko) 

3.  Natjecanje iz  

NJEMAČKOGA 

JEZIKA 

8.razred 

3. mjesto Katarina Đukić 

(8.b)  

(R.Baljak) 

 

4.  

Natjecanje iz  

TALIJANSKOGA 

JEZIKA 

 

8.razred 

1. mjesto  -  Livio Žužić 

(8.c) ( E.U.-Vlahović) 

1. mjesto  -  Petra 

Šimičić(8.e)  (A.S.Radin) 

2. mjesto -  Katarina 

Sladonja (8.e) (A.S.Radin) 

3. mjesto -   Gloria Košeto 

(8.e) (A.S.Radin) 

DRŽAVNO 

 

3.mjesto 

Petra Šimičić 

(mentor A.Sijerković 

Radin) 

 

5.  Natjecanje iz 

GEOGRAFIJE 

                6. razredi 

2. mjesto -  Leo 

Cvitanović(6.c)  

(Tadija Mršić) 

 

6.  

Natjecanje i smotra 

iz 

 

INFORMATIKE –  

RAČUNALSTVA 

5. razred – (LOGO) 

2.mjesto - Jakov Cvek 

Špralja (5.d) 

(Tatjana Hodžić) 

 

7.razred  ( LOGO) 

1.mjesto Adrian Brajković 

(7.b) 

(Tatjana Hodžić) 

 

DRŽAVNO 

Algoritmi (Logo) 

7.razred 

7. razred ( LOGO) 

5.mjesto  

Adrian Brajković   

(Tatjana Hodžić) 

7.  

56. natjecanje  

 

MLADIH 

TEHNIČARA 

5.razredi 

MODELARSTVO I 

MAKETARSVO 

 

1. mjesto Ela Kukac 

          (5.b) 

  (Goran Gregurinčić) 

 

 

 

DRŽAVNO 

 

Ela Kukac 

(sudjelovala na 

Državnom) 

 

(mentor Goran 

Gregurinčić) 

 



18 

 

r.br. područje Županijsko 

 

 

Državno 

 

6.razredi 

GRADITELJSTVO 

2. mjesto Marko Radolović 

(6.c) 

 (Goran Gregurinčić) 

 

 
 

SPORTSKA NATJECANJA  OSNOVNE ŠKOLE POREČ 

šk. 2013./2014. godine 

 
 

SPORT OSVOJENO MJESTO 

STOLNI TENIS (Ž) 1. mjesto na Županijskom 

KROS (5. I 6. raz.) 2. mjesto na Županijskom  

RUKOMET (Ž) 3.mjesto na Županijskom 

  

 
    
 
 
 
          Ravnatelj: 
         Edi Zarli,prof 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 


